АДМИНИСТРАЦИЯ  КАМЫШИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
 от «31»  октября 2014года                                                    № 77/1
 п. Камыши
Об утверждении перечня муниципальных

Программ муниципального образования

«Камышинский сельсовет» Курского района
Курской области
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Камышинский сельсовет» Курского района Курской области, утвержденным постановлением Администрации Камышинского сельсовета Курского района Курской области от «31» октября 2014 года № 121/1:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ  муниципального образования «Камышинский сельсовет» Курского района Курской области.
2. Структурным подразделениям Администрации Камышинского сельсовета Курского района Курской области, которые в соответствии с утвержденным настоящим распоряжением перечнем муниципальных программ муниципального образования «Камышинский сельсовет» Курского района Курской области определены ответственными исполнителями муниципальных программ муниципального образования «Камышинский сельсовет» Курского района Курской области, реализация которых намечается в 2015 году.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы, главного бухгалтера Администрации Камышинского сельсовета Курского района Курской области Доценко В.Н.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Камышинского сельсовета
Курского района Курской области                                      А.И. Ефимов

Утверждено

Распоряжением Администрации Камышинского сельсовета Курского района Курской области

от «31» октября 2014г. № 77/1
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ  муниципального образования «Камышинский сельсовет» Курского района Курской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы Камышинского сельсовета Курского района Курской области
	Ответственный исполнитель
	Соисполнитель
	Участники
	Основные направления реализации муниципальной программы МО «Камышинский сельсовет» Курского района Курской области

	1.
	Муниципальная программа  «Пожарная безопасность и защита населения и территории Камышинского сельсовета от чрезвычайных ситуаций на 2015–2019 годы»

	Администрация Камышинского сельсовета Курского района Курской области

	Администрация Камышинского сельсовета Курского района Курской области
	- обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования;

- мероприятия по приобретению пожарно-технического вооружения, пожарно-технического оборудования, средств оперативной связи

	2.
	Муниципальная программа  «Энергосбережение и повышение  энергетической эффективности на территории муниципального образования «Камышинский сельсовет» Курского района Курской области на 2015-2019 годы»
	Администрация Камышинского сельсовета Курского района Курской области

	Администрация Камышинского сельсовета Курского района Курской области
	-  обеспечение рационального использования энергетических ресурсов за счет реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности.

Задачи Программы:

- реализация организационных мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности;

- оснащение приборами учета используемых энергетических ресурсов;

- повышение эффективности системы теплоснабжения;

- повышение эффективности системы электроснабжения;

- повышение эффективности системы водоснабжения и водоотведения;

- уменьшение потребления энергии и связанных с этим затрат по муниципальным контрактам.

	3.
	Муниципальная программа  «Благоустройство территории МО «Камышинский сельсовет» Курского района Курской области на 2015-2019 годы»
	Администрация Камышинского сельсовета Курского района Курской области

	Администрация Камышинского сельсовета Курского района Курской области
	- Совершенствование системы комплексного благоустройства муниципального образования «Камышинский сельсовет» Курского района Курской области
-Повышение уровня внешнего благоустройства и
санитарного содержания населенных пунктов Камышинского сельсовета Курского района Курской области

-Совершенствование эстетического вида Камышинского сельсовета Курского района Курской области, создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды

-активизации работ по благоустройству территории поселения в границах населенных пунктов, строительству и реконструкции систем наружного освещения улиц населенных пунктов;

- развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов по благоустройству санитарной очистке придомовых территорий

-повышение общего  уровня благоустройства поселения

	4.
	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Камышинском сельсовете Курского района Курской области на 2015-2019 годы»

	Администрация Камышинского сельсовета Курского района Курской области

	Администрация

Камышинского сельсовета Курского района Курской области
	- осуществление подготовки и содержание в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обучение населения способам защиты и действиям в этих ситуациях

-принятие решения о проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях и организация их проведения;

-осуществление в установленном порядке сбора и обмен информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,

-обеспечение своевременного оповещения и информирование населения, в том числе с использованием  специализированных технических средств оповещения и информирования населения в местах массового пребывания людей, об угрозе возникновения или о  возникновении чрезвычайных ситуаций